



RØNNEDE VANDVÆRK

GL. Næstvedvej 19

4683 Rønnede

Telefon. 56711192

post@roennede-vandvaerk.dk

www.roennede-vandvaerk.dk

Rønnede 28. marts 2024

Referat af Rønnede Vandværks generalforsamling, tirsdag den 19. marts 2024

Knud Olsgaard bød velkommen, til de fremmødte.

1. Valg af stemmetællere:

Lis Møller og Jørgen blev valgt til stemmetællere.

2. Valg af dirigent:

Preben Grønlund Johansen blev valgt til dirigent.

3. Beretning for det forløbne år:

Formanden, Steen Kargaard, aflagde beretning. Beretningen ligger på Vandværkets hjemmeside.

Et par spørgsmål ang. vandmålerne, blev besvaret og svarene blev accepteret.

Beretning blev godkendt.

4. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse:

Knud Olsgaard fremlagde regnskabet.

Enkelte spørgsmål blev besvaret, svarene blev accepteret.

Regnskabet blev herefter godkendt.

5. Behandling af indkomne forslag:

Ingen indkomne forslag.

Forslag skal, ifølge vedtægterne, være formanden i hænde senest 31. januar året efter regnskabsårets slutning, for at kunne behandles.

6. Budget for det, de kommende år fremlægges:

Knud Olsgaard fremlagde budgettet for det kommende år.

Den nye opstilling af budgettet blev vel modtaget.

Budgettet blev godkendt.

7. Valg af medlemmer til bestyrelse og suppleanter til bestyrelsen:

A: Valg af bestyrelse:

På valg er: Knud Olsgård – genvalgt for 2 år

Erik Nørbjerg – genvalgt for 2 år

B: Valg af suppleanter:

På valg er: John Daubjerg Jensen – genvalgt for 2 år



RØNNEDE VANDVÆRK

GL. Næstvedvej 19

4683 Rønnede

Telefon. 56711192

post@roennede-vandvaerk.dk

www.roennede-vandvaerk.dk

8. Valg af revisor og suppleanter:

A. Valg af revisorsuppleant:

På Valg er: Allan Colding – modtager ikke genvalg

Claus Bolvig blev foreslået af bestyrelsen, Claus blev godkendt.

Der var lidt utilfredshed med at Claus Bolvig ikke var til stede, han havde ellers meldt sig til men af ukendte årsager var han ikke mødt op, det må ikke ske i fremtiden.

9. Eventuelt:

Sten Kargaard oplyste at Knud Olsgård flytter fra sin nuværende adresse til en lejebolig, dette betyder at han ikke længere er registreret som bruger og derfor ikke kan sidde i bestyrelsen. Det er dog indgået en aftale med udlejeren, som gør at Knud kan blive i bestyrelsen.

Der vil komme et forslag til ændring af vedtægterne, der medfører at det skal være et flertal af bestyrelsen, der er registreret som aftager hos Rønnede Vandværk.

Dirigent - Preben Grønlund

Formand – Steen Kargaard

Rønnede 3. marts 2024

Beretning 2023

Rønnede Vandværk har i 2023 udpumpet ca. 132.500 m² vand. Det er en stigning på ca. 6200 m² i forhold til 2022. Det øgede forbrug er relateret til, at vi i 2023 har tilsluttet ca. 80 nye forbrugere, fordelt på Krokusvej, Kørvelvej og Golfhaven og en enkelt industrivirksomhed på Symbiosen. Derudover har vi et egetforbrug på ca. 3700 m² til filterskyl.

Vi har som tidligere år løbende i 2023 fået udtaget de lovpligtige analyser på vandværket – ledningsnettet – boringerne og med stikprøver foretaget hos forbruger. Alle analyserne har været under værdierne i forhold til miljøministeriets krav.

Prøvesvarende ligger på vores hjemmeside.

Faxe kommune har i samarbejde med konsulentfirmaet Niras udarbejdet en ny vandforsyningsplan gældende for 2024-2034. Den har været til drøftelse hos vandværkerne i januar måned og herefter sendt i offentlig høring fra den 18/1 – 14/3 2024

Jeg vil ikke gennemgå det hele, da det er et værk på 120 sider. Kort fortalt går den ud på at sikre alle forbrugere i Faxe Kommune en robust vandforsyning, og at alle kan modtage drikkevand af høj kvalitet.

Der er udarbejdet stamdata på de enkelte værker - for Rønnede Vandværk er der ingen kommentarer.

Det er dog værd at se på prognosen for, hvor meget vores værk skal levere i fremtiden. Ifølge den forventes det, at Rønnede Vandværk i 2034 skal udpumpe 50.000 m² mere vand, end vi gør i dag. Så udviklingen ser ud til at fortsætte i Rønnede.

Vi har 650 målere som indenfor de næste par år har nået tidsgrænsen på 9 år, hvorefter der stilles krav til enten udskiftning eller stikprøvekontrol. Det kræver, at vi nedtager 10% af partiet, der herefter sendes til kontrol på laboratorium. For at få godkendt det indsendte parti, må højst 4-5 målere overskride kontrolgrænsen på + - 4%. Overholder de ikke grænsen, skal hele partiet udskiftes, hvis ikke vil de have en levetid på 3-5 år mere. Vi har vurderet, at det i stedet for vil være økonomisk ansvarligt at udskifte til nye målere.

Her arbejder vi med en ny type målere, med indbygget sim-kort. De vil sende os direkte oplysninger om forbruget, hvilket vil være til gavn både for forbruger og Rønnede Vandværk. Forbrugerne vil straks blive informeret om uregelmæssigheder i deres forbrug og for Rønnede Vandværks vedkommende vil vi på sigt spare udgifter til måleraflæsning.

Vi afventer dog den endelige pris på disse nye målere og selvfølgelig en garanti på, at de virker på vores værk. Det vil blive afgjort i nærmeste fremtid via møde med Kamstrup, som er vores leverandør.

På sidste års generalforsamling nævnte vi, at vi havde planer om at opføre solceller på taget af værket. Vi forventer, at det vil kunne ske i løbet af foråret. Vi har selvfølgelig rådført os med div. eksperter og konsulenter på området.

Vi har fået tilbud på et anlæg, der kan yde 40.000 KWh og med batteri til opbevaring af overskydende strøm, i de perioder anlægget producerer mere end vi kan anvende. En sådan anlæg vil koste ca. 1 mill. Kr. Det mener vi ikke er økonomisk ansvarligt, da vi for at finansiere det, skal låne pengene.

Det der vil blive opsat, er et anlæg uden batteri og med en ydelse på 20.000-22.000 KWh. Det vil koste ca. 130.000 kr. + moms, og det vil vi selv kunne finansiere. Det vil give os en årlig besparelse på ca. 30.000 kr. – og det vil give et afkast på ca. 20 % af investeringen og anlægget vil have tjent sig ind på 4-5 år.

Vi har fået opdateret vores hjemmeside. Vi vil fremadrettet stræbe efter, at den opdateres oftere og at man her kan følge med i, hvad der sker på Rønnede Vandværk.

På ledningsnettet har vi i 2023 ikke haft de store problemer. Vi har haft et brud ved boring 1, på eget område og derudover et brud på Denderupvej.

Vi er stort set færdige med anlægsarbejdet vedr. STOP 37. Ledningsnet og målerbrønde er etableret på selve anlægget og ny ledning er ført under Ny Næstvedvej.

Det skal oplyses at nuværende kasserer, Knud Olsgaard, fraflytter sin ejendom, Kærsangervej 7, Rønnede, pr. 1. maj 2024, og er ikke andelshaver mere pr. denne dato, kassereren flytter i lejebolig, udlejet af Lej Nyt, Rønnede.

I henhold til paragraf 14 i Rønnede Vandværks vedtægter, kan bestyrelsesmedlemmer kun bestå af andelshavere i Rønnede Vandværk.

Ved forespørgsel, har Lej Nyt, Industrisvinget 6, 4683 Rønnede, meddelt, at Knud Olsgaard er andelshaver på deres vegne, i den mellemliggende periode, fra 1. maj 2024 og frem til en vedtægtsændring kan finde sted.

Ud fra ovenstående er det bestyrelsens opfattelse, at Knud Olsgaard forsat kan regnes som andelshaver, og dermed fortsætte i bestyrelsen, indtil en vedtægtsændring kan finde sted. Tidligere formand, nu afdøde Arne Skovby, har i lignende forbindelser oplyst, at den anførte tekst i paragraf 14, kan tolkes således.

Bestyrelsen vil inden udgang af januar 2025, stille forslag til ændring af paragraf 14, hvorfor nuværende tekst:

"Bestyrelsen består af mindst 5 og højst 7 medlemmer, valgt blandt andelshaverne for 2 år ad gangen" —

ændres til:

"Bestyrelsen består af mindst 5 og højst 7 medlemmer, hvoraf flertallet af bestyrelsesmedlemmerne skal være andelshavere, valgt for 2 år ad gangen."

Vi kan under valg af bestyrelse konstatere, at Knud Olsgaard er på valg for de næste 2 år, og ud fra

ovenstående foreslår vi Knud Olsgaard genvalgt for de kommende 2 år.

Med disse ord vil jeg fremlægge beretningen til generalforsamlingens godkendelse.

Steen Kargaard Jensen

Formand

